様式第１号(第５条関係)

年  月  日

 益田市長   様

                    申請者 住 所 益田市

                        氏 名

                        電 話

益田市ひとり親等児童入学支度金支給申請書

益田市ひとり親等児童入学支度金の支給について、益田市ひとり親等児童入学支度金支給要

綱第５条の規定により、次のとおり申請します。また、支度金の支給認定にあたり、申請内容

を住民基本台帳や児童扶養手当受給資格台帳等で調査されることに同意します。

申 請 金 額 合計              円

児 童 の 氏 名 生年月日 申請者との続柄 支給内容（該当に○） 備 考

  ・  ・

小学校入学・中学校入学

  ・  ・

小学校入学・中学校入学

  ・  ・

小学校入学・中学校入学

  ・  ・

小学校入学・中学校入学

児童扶養手当受給資格の有無 有   ・   無

無の場合は、該当する箇所に☑を付し、その事由を証明するものを添付のうえ申請してください。

□離婚 □死別 □生死不明 □遺棄 □海外 □障がい □拘禁 □未婚 □養育者

生活保護受給の有無 有   ・   無

 有の場合は、該当する箇所に☑を付してください。

  □教育扶助を支給されている □教育扶助を支給されていない □教育扶助を申請する予定

支
度
金
振
込
先

金融機関名

銀行・金庫

協同組合

信用組合

支店・支所

出張所

預金種別 普   通 口座番号

フリガナ

口座名義

注意事項

●児童扶養手当受給資格の有無において“無”とした場合の各事由を証明するものとして次に

記載するものを添付してください。なお、場合によっては添付する書類を追加することがあ

ります。

□離婚…申請者が離婚している証明として戸籍謄本を添付すること

□死別…配偶者と死別している証明として戸籍謄本または遺族年金証書の写しを添付するこ

 と

□生死不明…警察署に行方不明者届を提出していることを証明するものを添付すること

□遺棄…配偶者から１年以上連絡がないことを証明するものを添付すること

□海外…配偶者が海外にいることを証明するものを添付すること

□障がい…障害者年金１級を受給しているまたは身体者障害者手帳１・２級を所持している

配偶者を対象とするので、それを証明する年金証書の写し又は身体障害者手帳の写しを添

付すること。

□拘禁…配偶者が拘禁されていることを証明するものを添付すること

□未婚…申請者が未婚であることを証明する戸籍謄本を添付すること

□養育者…父母のいない児童を養育することを証明するものを添付すること

●生活保護法の規定による“教育扶助”を該当年の３月末日までに受給される場合は、本申請

をすることはできません。